

Zdzisław Czucha
Radny
Rady Miasta Kościerzyna



Kościerzyna, 30.01.2019

Pan
Michał Majewski
Burmistrz Miasta Kościerzyna
za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Miasta Kościerzyna

7/19

INTERPELACJA

Działając na podstawie art. 24 ust. 3, 4, 6 ustawy o samorządzie gminnym składam interpelację w następującej sprawie:

Jednym z zadań mających na celu poprawę jakości powietrza i warunków zamieszkiwania jest wyznaczenie nowych i rewitalizacja istniejących obszarów przeznaczonych pod funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe. Po pracach studyjno-konsultacyjnych na ten cel wyznaczono między innymi, tereny tzw. „zielonego korytarza” obejmujące historyczny (zdegradowany) układ hydrologiczny miasta. Poczynając od jeziora Gałęzno poprzez tereny ujęcia wody aż do jeziora Kaplicznego wraz z terenami do i wokół jeziora Wierzysko i dalej do pomnika Józefa Wybickiego wraz z terenem starego miasta i wzgórzem grodowym, uwzględniając teren dworca kolejowego oraz tereny przyległe do „Strzelnicy” postanowiono poddać kompleksowej rewitalizacji pod roboczą nazwą „Kościerski Park Kultury”.

Burmistrz Miasta wykonując te zadania Zarządzeniem nr 105/2011 z dnia 14 czerwca 2011 r. powołał zespół odpowiedzialny za realizację projektu pn. „Kościerski Park Kultury”.

Mając za cel uzyskanie optymalnych wariantów zagospodarowania w sprawach szczególnie istotnych najlepszych rozwiązań poszukiwano w oparciu o ogłoszone konkursy na opracowanie koncepcji zagospodarowania.

Opracowania dostępne są na stronie Urzędu Miasta <http://koscierzyna.gda.pl/portal?id=1193401>

Poszukując rozwiązań dotyczących finansowania w ramach Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kościerzyny wynegocjowano z Zarządem Województwa Pomorskiego finansowanie projektu pod nazwą „Ochrona przed powodzią oraz poprawa jakości wód zlewni Wierzycy na terenie miasta Kościerzyna”. Projekt ten jako pierwszy etap pozwala na uporządkowanie historycznego układu hydrologicznego miasta wraz z budową kanalizacji deszczowej i zbiorników retencyjnych. Uzupełniające finansowanie zakresu, który nie może być finansowany w ramach w/w projektu planowano pozyskać z innych źródeł między innymi ze środków POIiŚ na lata 2014-2020 w ramach środków przewidzianych na rozwój funkcji miejskich.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie prace projektowe i dokumentacyjne wykonano aby zrealizować zapisy Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kościerzyny dotyczące projektu „Ochrona przed powodzią oraz poprawa jakości wód zlewni Wierzycy na terenie miasta Kościerzyna” aby efektywnie wykorzystać środki RPO WP 2014-2020 oraz otworzyć możliwości pozyskania środków z innych programów np. POIiŚ na rozwój funkcji miejskich?
2. Z jakich powodów projekt „Ochrona przed powodzią oraz poprawa jakości wód zlewni Wierzycy na terenie miasta Kościerzyna” ma duże opóźnienie w wyniku czego znacznie wzrosły koszty realizacji ?
3. Czy i kiedy publicznie zaprezentowano mieszkańcom i Radzie Miasta koncepcje oraz dokumentację projektową, która byłaby podstawą do prowadzenia prac ?
4. Kilkakrotnie ogłaszano nabory wniosków w konkursie *POIiŚ 2014-2020 II Oś priorytetowa: Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Działanie 2.5: Poprawa jakości środowiska miejskiego*, pozwalające ubiegać się o uzupełniające bezzwrotne finansowanie ze środków europejskich dla realizacji projektu Kościerskiego Parku Kultury, czy Burmistrz Miasta Kościerzyna przygotował niezbędną dokumentację i ubiegał się lub zamierza się ubiegać o zewnętrzne środki finansowe jeżeli tak to kiedy i z jakich programów?

Z poważaniem